به لحاظ سازمانی هم منجر به شکل‌گیری دستگاه عریض و طویل امتحانات شده است که هر ساله با اقتدار تمام بر کلیت نظام آموزشی سیطره می‌یابد به گونه‌ای که آن را ناموس آموزش و پرورش رسمی تلقی می‌نمایند.

کیامنش و خیریه (۱۳۷۹) در مطالعه‌ای تحت عنوان «ارزشیابی درون دادها و برون دادهای آموزشی در ایران (پایه پنجم ابتدایی)» در سال تحصیلی ۱۳۷۷-۷۸ (۱۹۹۹-۱۹۹۸ میلادی) با تحت پوشش قرار دادن بیش از ۹۷ درصد افراد ۶ تا ۱۰ ساله توانسته است خود را به هدف تعیین شده در کنفرانس جهانی «آموزش برای همه» (تایلند ۱۹۹۰) یعنی «آموزش به عنوان یکی از حقوق اساسی بشر، کلید توسعه پایدار کشورها و صلح و ثبات بین آن‌ها دانسته شده است. تحقق اهداف آموزش برای همه، ضمن توجه به تفاوت‌های فردی و شخصیتی یادگیرندگان، به عنوان امری دارای فوریت، اعلام و دیرترین زمان تحقق اهداف آن، سال ۲۰۱۵ (۱۳۹۴) مشخص شد؛^۱ نزدیک کند. با توجه به روند کمی توسعه آموزش در سطح کشور امید می‌رود تا سال ۲۰۰۰ میلادی تمام افراد ۱۰-۶ ساله کشور تحت پوشش آموزش قرار گیرند.